TITULO I
DE 8I EL GOBERNADOR DB UNA PROVINCIA,
O 8US SUBORDINADOS,
HEUBIEREN DADO ARRAS POR BSPONSALES

1. Los Emperadores GRACIANO, VALENTINIANO
y Troposio, dugustos, d¢ EuTropio, Prefecto del

%) La indicacidon de la fecha, que falta en Hal., fué yesto-
blecida por Russ. segun la ley 16. C. 1. 4.

(6) Los mma. Vat. Pl. 1. 2. Bg. Gt., y el C. Theod. I11. 6. en
In rubrica; sponsalitias, afindiendo arrhas después de ded., las
ed. Nbg. Hal. Russ.; sponsalitia, Cont. y los demds.

(1) Post alia, adade Cont. 62. segtin el €. Theod.
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testate publica positus atque honore administran-
darum provinciarum, qui parentibus aut tutoribus
aut curatoribug aut ipsis, quae matrimonium eon-

tracturae sunt (1), potest esse terribilis, arrhas

sponsalitias (2) dederit, iubemus, ut deinceps, sive
parentes sive eaedem mutaverint voluntatem, non
modo iuris lagueig liberentur poenaeque statutae
expertes sint (3), sed extrinsecus data pignora lu-
crativa habeant, si ea non putent esse reddenda.
Quod ita late patere volumus, ut non solum cirea
administrantes, sed etiam circa administrantium
filios, nepotes ac propinquos, et participes, id est
consiliarios (4), domesticosque locum habeat (5},
quibus tamen administrator operam dederit. l-
pleri antem id postea matrimonium non vetamus,
quod tempore potestatis ob eas persounas, de qui-
bus locuti sumus, arrhis fuerat obligatum, si spon-
sarum consensus accedat.

Dat. XV. Kal. Iul. Thessalonica (G), DD. NN.
GraTiano A. V. et Turoposio A. [. Conss. (7)
(380.]

TIT. 11l

DE DONATIONIBUS ANTE NUPTIAS VEBL (8) PROPTER
NUPTIAS ET SPONSALITHS (9)

1. Impp. SEvERUS ef ANTONINUS A A. METRODO-
ro.—Multum interest, si ea, quae donat vir futu-
rus, tradiderit uxori et postea in dotem aeceperit,
an vere donandi animo dotem auxerit, ut videa-
tur accepisse, quod non accepit. Priore enim casu
donatio non impeditur, et res, gquae in ea causa
sunt, dotis effectae iudicio de dote peti possint;
posteriore autem (10) nihil actum (11} est donatio-
ne, et quod in dotem datum non est, repeti non
potest.

2. Imp. ALkxanDER 4. ArTAro. — 8i praesidi
provinciae probaveris, ut Eutychiam (12) uxorem
duceres, munera te parentibus eius dedisse, nisi
Futychia tibi nupserit, tibi restitui, quod dedisti,
iubebit.

8. Idem A. MarceLLAE.—Pollicitatione a fratre
quondam tuo sponsalium causa facta, etsi in sti-
pulationem deducta sit (13), ideo praestanda non
fuit, quoniam in dote (14) uxor maritum fefellit.
Exceptionen itaque deli (15) adversus actionem ex
stipulatu recte obiicies.